P
U
B
L
IC
Conseil UE
5550/05 ADD 19  nov 1
 DG E   ES

República Checa, D para Alemania, DK para Dinamarca, E para España, EST para Estonia, F para
Francia, FIN para Finlandia, GR para Grecia, H para Hungría, I para Italia, IRL para Irlanda, LT
para Lituania, LVA para Letonia, M para Malta, P para Portugal, PL para Polonia, ROU para
Rumanía, S para Suecia, SK para Eslovaquia, SVN para Eslovenia y UK para el Reino Unido.".
5550/05 ADD 19  nov 14
 DG E   ES
MD 95/5/04 REV 5
(AC 95/04)
2. 41999 D 0013: las versiones definitivas del Manual común y la Instrucción consular común
(SCH/Com-ex (99) 13) (DO L 239 de 22.9.2000, p. 317), adoptadas mediante la Decisión del
Comité ejecutivo de 28 de abril de 1999, han sido modificadas posteriormente por los actos que se
enumeran a continuación. Las versiones revisadas del Manual común y de la Instrucción consular
donde figuran estas modificaciones, junto con otras efectuadas de conformidad con lo dispuesto en
los Reglamentos (CE) nos 789/2001 y 790/2001 del Consejo, de 24 de abril de 2001 (DO L 116 de
26.4.2001, pp. 2 y 5), están publicadas en el DO C 313 de 16.12.2002, pp. 1 y 97.
− 32001 D 0329: Decisión 2001/329/CE del Consejo de 24.4.2001 (DO L 116 de 26.4.2001,
p. 32),
− 32001 D 0420: Decisión 2001/420/CE del Consejo de 28.5.2001 (DO L 150 de 6.6.2001,
p. 47),
− 32001 R 0539: Reglamento (CE) n.º 539/2001 del Consejo de 15.3.2001 (DO L 81 de
21.3.2001, p. 1),
− 32001 R 1091: Reglamento (CE) n.º 1091/2001 del Consejo de 28.5.2001 (DO L 150 de
6.6.2001, p. 4),
− 32001 R 2414: Reglamento (CE) n.º 2414/2001 del Consejo de 7.12.2001 (DO L 327 de
12.12.2001, p. 1),
5550/05 ADD 19  nov 15
 DG E   ES
MD 95/5/04 REV 5
(AC 95/04)
− 32002 D 0044: Decisión 2002/44/CE del Consejo de 20.12.2001 (DO L 20 de 23.1.2002,
p. 5),
− 32002 R 0334: Reglamento (CE) n.º 334/2002 del Consejo de 18.2.2002 (DO L 53 de
23.2.2002, p. 7),
− 32002 D 0352: Decisión 2002/352/CE del Consejo de 25.4.2002 (DO L 123 de 9.5.2002,
p. 47),
− 32002 D 0354: Decisión 2002/354/CE del Consejo de 25.4.2002 (DO L 123 de 9.5.2002,
p. 50),
− 32002 D 0585: Decisión 2002/585/CE del Consejo de 12.7.2002 (DO L 187 de 16.7.2002,
p. 44),
− 32002 D 0586: Decisión 2002/586/CE del Consejo de 12.7.2002 (DO L 187 de 16.7.2002,
p. 48),
− 32002 D 0587: Decisión 2002/587/CE del Consejo de 12.7.2002 (DO L 187 de 16.7.2002,
p. 50),
− 32003 R 0693: Reglamento (CE) n.º 693/2003 del Consejo de 14.4.2003 (DO L 99 de
17.4.2003, p. 8),
− 12003 T: Acta relativa a las condiciones de adhesión de la República Checa, la República de
Estonia, la República de Chipre, la República de Letonia, la República de Lituania, la
República de Hungría, la República de Malta, la República de Polonia, la República de
Eslovenia y la República Eslovaca, y a las adaptaciones de los Tratados (DO L 236 de
23.9.2003, p. 33),
5550/05 ADD 19  nov 16
 DG E   ES
MD 95/5/04 REV 5
(AC 95/04)
− 32003 D 0454: Decisión 2003/454/CE del Consejo de 13.6.2003 (DO L 152 de 20.6.2003,
p. 82),
− 32003 D 0585: Decisión 2003/585/CE del Consejo de 28.7.2003 (DO L 198 de 6.8.2003,
p. 13),
− 32003 D 0586: Decisión 2003/586/CE del Consejo de 28.7.2003 (DO L 198 de 6.8.2003,
p. 15),
− 32004 D 0014: Decisión 2004/14/CE del Consejo de 22.12.2003 (DO L 5 de 9.1.2004, p. 74),
− 32004 D 0015: Decisión 2004/15/CE del Consejo de 22.12.2003 (DO L 5 de 9.1.2004, p. 76),
− 32004 D 0016: Decisión 2004/16/CE del Consejo de 22.12.2003 (DO L 5 de 9.1.2004, p. 78),
− 32004 D 0017: Decisión 2004/17/CE del Consejo de 22.12.2003 (DO L 5 de 9.1.2004, p. 79).
En la Instrucción consular común se efectuarán las siguientes adaptaciones:
a) En la parte II del anexo 1 se suprimen los nombres de los países siguientes:
"BULGARIA",
"RUMANÍA"